CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Silvio Costa Filho – Republicanos/PE

             REQUERIMENTO nº _______ de 2021

                            (Do Sr. Sílvio Costa Filho)

Solicito  o  convite  ao  Ministro  de  Estado  de
Economia,  Senhor  Paulo  Guedes,  na  Comissão
Especial  da PEC 023/2021 – Precatórios a fim de
prestar  esclarecimentos acerca das dívidas com a
União.

                Senhor Presidente,

                 Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da
Constituição Federal e na forma do art. 219, inc. I, §§ 1º e 2º do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados – RICD, que, ouvido
o  plenário  desta  Comissão,  sejam  adotadas  as  providências
necessárias  para  convidar  o  Ministro  de  Estado  da  Economia,
Senhor Paulo Guedes, para comparecer na Comissão Especial da
PEC 023/2021- Precatórios a fim de prestar esclarecimentos acerca
da proposta do Governo para quitar os pagamentos dos precatórios.

JUSTITIFICAÇÃO

O  comparecimento  do  Ministro  da  Economia,  Senhor  Paulo
Guedes, na Comissão Especial da PEC 023/2021 – Precatórios tem
o objetivo   de  esclarecer  e garantir quitação de dívidas transitadas
em julgado com a  União.

             Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021.

SILVIO COSTA FILHO

Deputado Federal (Republicanos/PE)

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 402 – CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215.5402/3402 – dep.silviocostafilho@camara.leg.br

*C
D2

19
58

01
42

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvio Costa Filho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219580142300